



Stanowisko Walnego Zgromadzenia Dolnośląskiej Izby Rolniczej w sprawie konieczności podjęcia działań kluczowych dla rolnictwa

Walne Zgromadzenie Dolnośląskiej Izby Rolniczej, wypełniając swój podstawowy obowiązek przedstawiania organom administracji rządowej opinii i wniosków z zakresu rolnictwa, popiera dotychczasowe działania podejmowane przez Zarząd Izby, prowadzone w celu ochrony dolnośląskich rolników.

Samorząd rolniczy szybko reaguje na dynamicznie zmieniające się warunki pracy rolników i wskazuje wypracowane wspólnie z tym środowiskiem kluczowe i konieczne do przeprowadzenia działania, mające zapewnić rolnikom możliwość prowadzenia produkcji na poziomie gwarantującym bezpieczeństwo żywnościowe kraju.

Dolnośląska Izba Rolnicza jest pomysłodawcą wielu rozwiązań mających służyć ułatwieniu pracy rolnika nie tylko z terenu naszego województwa, ale całej Polski. Niestety te zmiany na szczeblu rządowych prac legislacyjnych nie są w zadawalającym nas rolników stopniu brane pod uwagę. Izba jako organ doradczy i opiniotwórczy służy wsi, dlatego wszystkie stanowiska i wnioski są szeroko konsultowane z rolnikami. Wypracowany i przedstawiany materiał jest więc propozycją najlepszych rozwiązań. Niestety odbieramy coraz więcej głosów rozżalonych, wręcz zdenerwowanych i zrezygnowanych rolników, którzy czują frustrację mając poczucie „bicia głową w mur” zmagając się wciąż z tymi samymi problemami. Codziennie padają pytania, kiedy Rząd zatroszczy się o rolników? W związku z powyższym powtarzamy pytania:

- *Kiedy zostanie zapewniona wystarczającą ilość środków na ubezpieczenia rolnicze, które pokryją w całości ubezpieczenie upraw z dopłatą?*
- *Kiedy będą dopracowane procedury szacowania strat, tak by klęska suszy nie wywoływała w rolnikach dodatkowego strachu z powodu nierzetelnych i nieuczciwych zasad wykazywania suszy i określania zakresu poniesionych strat?*
- *Kiedy pieniądze należne rolnikowi przestaną być traktowane przez Rząd, jak środki do chwilowego latania dziur budżetowych?*
- *Kiedy skończy się przyzwolenie rządzących na stosowanie nieuczciwych praktyk przez podmioty skupowe? Obserwowane żonglowanie cenami sprawia, że szalony wzrost marży jest odwrotnie proporcjonalny do przychodów rolników?*
- *Kiedy zostaną wdrożone działania legislacyjne, mające ukrócić proceder zmuszania rolników dotkniętych siłą wyższą do wywiązywania się z umów kontraktacyjnych, zabezpieczających interesy w zasadzie tylko jednej strony?*
- *Kiedy rolnik będzie traktowany na równi z przedsiębiorcami? Pomimo szumnych zapowiedzi, tarcza antykryzysowa pozostawiła rolników zatrudniających pracowników bez wsparcia.*
- *Kiedy rozpocznie się sprawne rozdysponowanie z Zasobu WRSP małych arealów, przeważnie porośniętych chwastami, przez które rolnik musi ponosić dodatkowe koszty zakupu środków chwastobójczych? Po raz kolejny żądamy wdrożenia uproszczonych procedur dla tych działań.*

Oczekujemy pilnego podjęcia działań eliminujących ww. sytuacje oraz wprowadzających regulacje zabezpieczające interesy producentów rolnych. Wskazane wnioski były przez nas zgłaszane wielokrotnie. Koszty wywołane dotychczasowym brakiem należytej reakcji na głos rolników, poniosą nie tylko producenci rolni, ale wszyscy konsumenci. Szybujące w górę ceny artykułów żywnościowych, bogacący się pośrednicy wywołują w narodzie fałszywe przeświadczenie, iż rolnikom powodzi się coraz lepiej. Tymczasem trwająca na wsi walka o przetrwanie wymaga konkretnych i szybkich działań, które są możliwe do wprowadzenia w szybkim tempie. Brakuje dobrej woli.

PREZES IZBY
Leszek Grala
Leszek Grala

Bielany Wrocławskie 03.07.2020 rok